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Tange har givet anledning til, og hvilke initi- 
ativer ministeren i øvrigt har taget for at sik- 
re den sundhedsmæssige tryghed for befolk- 
ningen ved Harboør Tange?«. 

Begrundelse 

Indenrigsministeren bad i sin besvarelse af 
ovennævnte spørgsmål om forståelse for, at 
ministeren afventede resultater af blandt an- 
det sundhedsstyrelsens overvejelser om be- 
hov for undersøgelser af den lokale befolk- 
ning før sin stillingtagen. 

I Aktuelt for den 18. november 1983 frem- 
går det af en artikel, at sundhedsstyrelsen nu 
har udsendt et brev til blandt andet lægerne i 
Thyborøn-Harboør-området om at være sær- 
lig opmærksomme over for forgiftningssymp- 
tomer. 

Svar (301 II 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

Spørgeren har tidligere -  den 16. oktober 
1982 og den 28. januar 1983 -  stillet to 
spørgsmål til indenrigsministeren vedrørende 
iværksættelse af en folkesundhedsundersøgel- 
se i egnen omkring kemikaliefabrikken Che- 
minova. 

Som det bl.a. fremgik af svarene, har det 
mellem sundhedsstyrelsen, miljøstyrelsen, 
direktoratet for arbejdstilsynet, Cancerregi- 
steret, Dansk Institut for Klinisk Epidemio- 
logi (DIKE) samt embedslægeinstitutionen 
for Ringkøbing amt været drøftet, om fore- 
liggende undersøgelser gav anledning til at 
iværksætte en generel undersøgelse af befolk- 
ningen i Thyborøn-Harboør kommune. 

De implicerede parter fandt imidlertid, at 
der på det foreliggende grundlag ikke var 
grund til eller behov for at iværksætte en 
sådan generel undersøgelse, men der var 
enighed om, at man ville søge en række for- 
hold nærmere belyst. 

Sundhedsstyrelsen har, som det er spørge- 
ren bekendt, senere tilkendegivet, at styrelsen 
fortsat -  efter yderligere drøftelser, hvori og- 
så statens levnedsmiddelinstitut har været 
inddraget -  finder, at der ikke er behov for 
at foretage en generel undersøgelse af sund- 
hedsforholdene i det pågældende område, 
idet de foreliggende data ikke giver anled- 
ning til at tro, at der nu gør sig særlige sund- 

hedsmæssige forhold gældende i Thyborøn- 
Harboør kommune. 

Sundhedstyrelsen har dog fundet, at en 
forøget opmærksomhed er indiceret hos læ- 
gerne i Thyborøn-Harboør kommune samt 
på sygehusafdelingerne, som modtager pati- 
enter fra kommunen. Styrelsen har derfor 
anmodet disse om at udvise forøget opmærk- 
somhed over for personer, der kan mistæn- 
kes for en stor kviksølvindtagelse. 

Der er endvidere indledt et samarbejde 
mellem sundhedsstyrelsen, miljøstyrelsen og 
Dansk Institut for Klinisk Epidemiologi med 
henblik på at udarbejde retningslinier for, 
hvilke undersøgelsesprogrammer der ved lo- 
kale miljøforureninger eventuelt bør sættes i 
værk for at bedømme de sundhedsmæssige 
virkninger for befolkningen. 

Spm. nr. S 213 

Til justitsministeren (22/11 83) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Er der særlige årsager til, eller er det i 

overensstemmelse med almindelig praksis, at 
politiet endnu ikke har reageret på den poli- 
tianmeldelse, som beboerne i karré 18, Wag- 
nersvej 3 A-Il C, 2450 København SV, den 
5. oktober 1982 indgav til Københavns poli- 
tis bedrageriafdeling mod fugefirma Georg 
Lindenstrøm, Dansk Plastpuds Entreprise 
A/S og Arbejdernes Kooperative Byggefore- 
ning A/S?« 

Svar (30/11 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Politidirektøren i København har over for 

justitsministeriet bekræftet, at Københavns 
politi har modtaget den anmeldelse, som om- 
tales i spørgsmålet. Der er foretaget bl.a. en 
gennemgang af revisionsmateriale i sagen, 
men undersøgelserne er endnu ikke ganske 
afsluttet. 

Justitsministeriet kan henholde sig hertil, 
idet bemærkes, at eventuel klage over politi- 
ets efterforskning i sagen -  herunder sagsbe- 
handlingstiden -  kan indbringes for statsad- 
vokaten for København, hvis afgørelse i gi- 
vet fald kan påklages til rigsadvokaten. Rigs- 
advokatens afgørelse kan indbringes for ju- 
stitsministeriet. Justitsministeriet har ikke på 
denne baggrund fundet det rigtigt på nuvæ- 


